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Kirke i børnehøjde
Barnedåb og babysalmesang, børnegudstjenester, minikonfirmander og »rigtige« konfirmander, der næsten ikke er 
børn mere – der skal være plads til det hele og hvor er det sjovt. Indimellem kan man nu blive helt forpustet af det, 
og så er det jo meget rart, at de fleste af vores arrangementer trods alt henvender sig til de lidt ældre (og mindre 
omkringfarende). 
Årets første rigtige børnegudstjeneste er lige om lidt: 

Fastelavn – Børnegudstjeneste i Ullerslev
Tag dit fineste kostume på og kom til festlig fastelavnsgudstjeneste i Ullerslev Kirke. Bagefter er der boller og saftevand 
på Dalgaard (… og en kop kaffe til de voksne). Her pynter vi byens flotteste fastelavnsris, leger fangeleg i haven og 
prøver at finde alle de katte, som konfirmanderne har gemt rundt omkring. 
Søndag d. 27. februar kl. 10.30 i Ullerslev Kirke.



På kanten til foråret

Konfirmationer 2022
ULLERSLEV KIRKE
Lørdag d. 2. april kl. 9.00
Lasse Thor Baldersø
Mikkel Dyhr Fjordvald
Sebastian Liedtke Hansen
Frederik Sipo Præstekjær
Nadia Orthmann Bruselius
Sophia Laumann Dyreborg
Tilde Ejsing Hansen
Mathilde Bang Johansen
Karoline Bechmann Jørgensen
Emma Hedeager Langløkke
Victoria Birkholm Pedersen
Kamille Baun Vilhelmsen

Lørdag d. 2. april kl. 11.00
Mikkel Lindemann Andersen
Oliver Anthony Andreasen
Anton Egelund Dines Andreasen
Nicklas Elmlund Frølund
Alexander Dyhr Lepine
Mikkel Borksted Mortensen
Tobias Rolver
Maria Sofie Damgaard
Josefine Isabella Bartel Højsgaard
Sigrid Børmose Jørgensen

Chloe Wedel Folmer Larsen
Victoria Rongsted Sørensen

Søndag d. 3. april kl. 10.30
Kian Ellegaard Grøftehave Astrup
Dennis Bo Lindskov Berggreen
Mikkel Krogh Bølcho
Tobias Stage Christensen
Daniel Reinholdt Irming Olsen
Christian Frydensberg Stokholm Pe-
dersen
Jakob Wind
Karolina Kristiansen
Clara Horne Riget
Linnea Louise Andersen Witting

VOR FRUE KIRKE, FLØDSTRUP
Lørdag d. 9. april kl. 10.30
Matti Jensby Iversen
Anders Christian Rasmussen
Laurits Busk Lumbye Rasmussen

Søndag d. 10. april kl. 10.30
Noah Groth Hjortsø
Izabella Victoria Lund Bæk
Melanie Julie Pedersen

KONFIRMATIONSTILMELDING: 
Der er nu åbnet for elektronisk tilmel-
ding til konfirmation 2023. Læs mere 
på sogn.dk/ullerslev under punktet 
konfirmation. 
Tilmelding seneste 30/6 2022! 

Kommende konfirmationsdatoer: 

2023 
•  Flødstrup: Lørdag den 15.  

og søndag den 16. april 
•  Ullerslev: Lørdag den 22.  

og søndag den 23. april 
 
2024 
•  Ullerslev: Lørdag den 6.  

og søndag den 7. april 
•  Flødstrup: Lørdag den 13.  

og søndag den 14. april 

2025
•  Flødstrup: Lørdag den 26.  

og søndag den 27. april 
•  Ullerslev: Lørdag den 3.  

og søndag den 4. maj

Fyraftenssang – med hygge til
Præsten slapper af og lader Hans Henriksen og Therese 
Andreasen om at vælge musik og sange til disse lidt kortere 
hverdagsgudstjenester, hvor vi typisk synger fra den nyeste 
udgave af højskolesangbogen. Prædiken er der ikke så meget 
af, men søndagens/helligdagens tekster læses og der reflekteres 

kort over dem. Det er klokken 17.00 i kirken, men inden da er 
der hygge i konfirmandstuen med kaffe og kage fra kl. 16.00.
Fredagene d. 25. februar (Ullerslev), 1. april (Flødstrup) og 
13. maj (Flødstrup), samt torsdag den 26. maj (Ullerslev) 

Babysalmesang: 
Sang, glæde, rytmik, 
bevægelse og nærvær

Babysalmesang er et gratis tilbud til 
nybagte forældre om at komme i sogne-
gården og synge og lege med deres baby. 
Vi har både et forår- og et efterårshold, 
og forløbet strækker sig over 8 gange.
Tilmelding og evt. spørgsmål til under-
viser Stina Normann Hansen telefon  
22 67 17 41 – mail snh@km.dk
Start: Tirsdag d. 1. marts kl. 9.30 på 
Dalgaard

Sogneaften med Louise Knudsen
Vi kender hende mest fra kirken, men som ud-
dannet sanger og sanglærer kan Louise en hel del 
mere end at spille på orgel og lave babysalmesang. 
Denne aften har hun lovet at fortælle om sin vej 
ind i musikken, og om hvordan hun som ganske 
ung blev kvinden bag musicalen over Herman 
Bangs »Ved Vejen« – en af de få helt gennemkom-
ponerede danske musicals og (vist nok) den første 
af en kvindelig komponist. Med sig har hun tekstforfatter Jesper Nielsen. 
Det er ham, der fik ideen til musicalen og kan fortælle hvor og hvordan den 
opstod. Der vil også blive lejlighed til at høre nogle af sangene og se klip fra 
sommerens koncertopførelse i Nyborg.
Torsdag d. 17. marts kl. 19.30 på Dalgaard



Ikke bare påsken, men også tiden fra påske til pinse, er travl i 
kirken. I selve påsken er det det store drama med afsked, forræderi 
død og opstandelse, der oprulles, og de 7 uger frem til pinse er 
den store festtid, der fejrer sejren over døden i Kristi opstandelse, 
himmelfarten og Helligånden som Guds kraft i verden.
Der er derfor mange og meget forskellige gudstjenester hen over 
perioden, både helt traditionelle søndagsgudstjenester, aftenguds-
tjenester og musikgudstjenester. For det fulde overblik skal man 
bladre over på gudstjenestelisten – hér skal særligt fremhæves:

Påskedramaet
Hvis man vil have hele fortællingen med, skal man starte med 
Palmesøndag, (fx i Skellerup kl. 9.00, da der er konfirmation i 
Flødstrup), herefter Skærtorsdag, Langfredag og Påskedag og så 
igen Kristi Himmelfarts dag og Pinsedag.

For familierne
Børnefamilierne inviteres særligt til at komme 2. påskedag, hvor 
der er familiegudstjeneste med minikonfirmandstart (og påskeæg 
☺), og 2. pinsedag, hvor der er »minikonfirmation« med efter-
følgende børnevenlig frokost på Dalgaard. 

For dem, der holder af sang og musik
Der er musikgudstjeneste med genfortælling af Lidelseshistorien 
Langfredag og aftengudstjenester efter modellen fra Fyraftenssang 
både Bededag og Kr. Himmelfarts Dag. Husk også forårskoncer-
ten 3. maj.

Det skal helst være om aftenen …
Så kom Skærtorsdag, Bededag og Kr. Himmelfarts Dag.

For hyggens skyld …
Der er altid en kop kaffe og tid til at løse verdenssituationen efter 
gudstjenesterne 10.30. Skærtorsdag om aftenen står den dog på 
chips og rødvin i Flødstrup, mens der 2. påskedag er påskeæg og 
saftevand til børnene i Ullerslev Kirke. Til Bededag og Kr. Him-
melfartsdag er der eftermiddagskaffe inden gudstjenesten, og 2. 
pinsedag er alle velkomne til at gå med ned på Dalgaard til en 
børnevenlig frokost efter børnegudstjenesten i Ullerslev.

Den lange påsketid

Minikonfirmander
Fra påske til pinse i Ullerslev Kirke.
For elever i 3. klasser, der gerne vil lære lidt mere om kirke 
og kristendom. 
De fleste undervisningsgange ligger onsdag efter skole, 
men vi starter ved børnegudstjenesten 2. påske dag  
kl. 10.30 i Ullerslev og slutter med »minikonfirmation«  
2. pinsedag, også 10.30 i Ullerslev. 
Se nærmere på sogn.dk/Ullerslev under fanen »minikon-
firmander«.
Start og tilmelding: Mandag d. 18. april kl. 10.30 i 
Ullerslev Kirke

Forårskoncert
Trio Glimt
Velkommen til en koncert med glad musik, dejlige me-
lodier med rytme og sving 
Kristine Becker-Lund – sang
Stephan Kaae – klaver/sang
Steen Munk Jørgensen- kontrabas
Tirsdag den 3. maj kl. 19.30 i Ullerslev Kirke



Når sommeren kommer

I samarbejde med andre sogne …

Sogneudflugt
Vi regner bestemt med at lave en heldagsudflugt 
for sognets ældre – nærmere program kommer 
i næste kirkeblad, som udkommer sidste uge i 
juni, men sæt allerede nu kryds i i kalenderen:
Torsdag d. 18. august

Smågrupper i Skellerup
Er du optaget af kristne og eksistentielle emner, 
og vil du gerne i dybden med nogle af de kristne 
begreber, så er en smågruppe måske noget for 
dig. Smågruppen er et forum, hvor man kan 
komme i dybden og i fællesskab prøve at finde 
forståelse for de bibelske tekster. Det er et rum 
med gensidig fortrolighed og respekt, hvor der er 
en fælles nysgerrighed overfor at kunne udforske 
de bibelske teksters betydning. Lyder dette spæn-
dende, og vil du gerne være med i smågruppen, 
kan du kontakte sognepræst Pernille Skov Vil-
helmsen, tlf.: 21 36 11 18 / mail: pesv@km.dk

Sorggrupper for voksne Kerteminde Provsti
Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, 
og har du brug for at tale med andre om din sorg?

Så er deltagelse i sorggruppe måske noget for dig. Se nærmere på sogn.dk/
Ullerslev under fanen »Sorggrupper« eller kontakt sognepræst Pernille Skov 
Vilhelmsen, tlf.: 21 36 11 18 / mail: pesv@km.dk

Sankt Hans 
på Dalgaard
Der er længe til det bliver 
sommer, men inden dette 
kirkeblad »løber ud«, er 
vi faktisk helt henne ved 
sankthansaften. Igen i år 
er der bål ved Dalgaard, 
og alle inviteres til at tage 
madkurven med til en 
hyggelig aften. Vi tænker 
også, at der bliver no-
get underholdning – i år 
måske særligt målrettet 
børnefamilierne. 
Følg med på facebook og 
på sogn.dk/ullerslev, når 
tiden nærmer sig.
Torsdag d. 23. juni kl. 
18.30 på Dalgaard 

Bibelmaraton i 
Kerteminde Provsti
Sidste år kom der en ny bibeloversættelse, Bi-
belen 2020, der i særlig grad prøver at formidle 
teksterne på et mundret nudansk, også selvom 
dette sommetider sker på bekostning af, hvad 
der rent ordret står i de oprindelige græske og 
hebraiske tekster. I den forbindelse er der oprettet 
en studiegruppe i det gamle Kerteminde Provsti, som lidt på skift 
popper op i sogne- og præstegårdene. Den startede i januar, men 
man kan sagtens komme med bare nogle enkelte gange. 
For nærmere program se på sogn.dk/ullerslev under punktet 
»Bibelmaraton«.



Kontaktoplysninger
Hjemmeside: sogn.dk/ullerslev
Facebook: Flødstrup & Ullerslev Kirker

Kirkekontor
Dalgaard
Odensevej 13, 5540 Ullerslev

Kordegn
Pia Jonssen
E-mail: pjo@km.dk
Tlf. 51 94 44 10 
Træffes onsdag kl. 10-12 personligt eller 
telefonisk på Dalgaard samt efter aftale, 
dog ikke mandag

Sognepræster
Anne Kathrine Rafn Hauge 
(kirkebogsførende, konstitueret)
Tlf. 28 49 62 26
E-mail: akrh@km.dk
Træffes efter aftale, dog ikke mandag

Pernille Skov Vilhelmsen
Tlf. 21 36 11 18
E-mail: pesv@km.dk
Træffes efter aftale, dog ikke mandag

Graver
Klaus Christiansen
E-mail: graver.kirketjener@gmail.com
Tlf. 40 85 05 00
Træffes man-tors 07.00-16.00, 
fre 07.00-14.00

Formand for menighedsrådet
Peter Wagner Mollerup
Tlf. 20 40 60 79
E-mail: mollerup5540@gmail.com

Kirkeværge
Børge Christian Thomsen
Tlf. 60 84 58 04
E-mail: bcthomsen@live.dk

Kontaktoplysninger til øvrigt perso-
nale og menighedsråd kan findes på 
Sogn.dk/ullerslev 

Redaktion
Anne Kathrine Rafn Hauge

Grafisk produktion
ProGrafisk ApS 

Formanden har ordet!
Jeg håber I alle er kommet godt ind i det nye år. I menig-
hedsrådet er vi i fuld gang med 2022 og som formand 
glæder jeg mig over, at alle i menighedsrådet er trukket i 
arbejdstøjet, også de nyvalgte menighedsrådsmedlemmer 
og suppleanter. Samtidig arbejder alle ansatte og frivillige fantastisk godt sammen 
og hver især med deres fagområder. Det være sig kirkesangere, præster, gravere, 
kirketjenere, kordegn og rengørings-/hushjælp samt den tilknyttede personalekon-
sulent fra provstiet. Tak til jer alle for en fantastisk indsats og godt humør, hver 
gang I møder ind.
Vi har for nylig haft et positivt møde med Biskop, Tine Lindhardt, og Provst, Lone 
Wellner, omkring profilen på vores kommende præst, samt ansættelsesprocessen, 
som vil foregå de kommende måneder. Den nye præst vil først skulle starte d. 1-9-
22, da byggeriet af den nye præstebolig først er lovet færdig, som det ser ud lige 
nu, omkring d. 1-5. På grund af meget regn i byggeperioden, har vi gerne villet 
være helt sikker på, at bygningen er tør og god, inden den gøres klar til indflytning.
Det betyder så også, at vi har været heldige, endnu engang, at kunne forlænge 
vikariatet frem til d. 1-9, med Anne Kathrine Rafn Hauge, som fortsat vil være 
konstitueret som kirkebogsførende præst og fortsætte samarbejdet med vores anden 
præst, Pernille Skov Vilhelmsen, fra Skellerup – et positivt samarbejde mellem to 
ligeværdige pastorater, som vi har stor glæde af.

De bedste hilsner og på gensyn i sognet
Peter Wagner Mollerup, formand

Frivillige søges til at sætte flag op!
Der er ind imellem blevet spurgt til, om vi ikke godt kunne hejse flaget 
også på de officielle flagdage og ikke kun som tegn på, at der skal være 
noget i kirken. Det er der jo ikke noget i vejen for, bare der er nogen, der 
vil stå for både at hejse det og tage det ned igen, da især det sidste typisk 
ligger uden for gravernes arbejdstid. Så har man lyst til at være en del af 
»flagteamet« i enten Flødstrup eller Ullerslev, kan man henvende sig til 
menighedsrådets næstformand, Kirsten Pedersen, på mail: kipe1254@
gmail.com

Menighedsrådsmøder
Møderne i Flødstrup-Ullerslev menighedsråd er offentlige og finder normalt sted 
på Dalgaard. Nærmere oplysninger, herunder mødedatoer, dagsorden og referater, 
kan findes på sogn.dk/ullerslev. 
P.t. er aftalt: 8/3 – 5/4 – 17/5 – 14/6 – 16/8 – 13/9 – 11/10 og 22/11 kl. 17.30 
på Dalgaard.

Personregistrering og bestilling af kirkelige handlinger
Anmeldelser af fødsler og dødsfald, ansøgning om navngivning/navneændring 
samt attestbestilling foretages digitalt på www.borger.dk (med NemID), eller ved 
henvendelse til kirkekontoret. 
For aftale om dåb, vielse eller begravelse/bisættelse: Kontakt kirkekontoret eller en 
af præsterne pr. telefon eller via sikker mail. 

Vigtigt angående sikker mail
For almindelige henvendelser uden personfølsomt indhold kan man bruge  
Ullerslev sogns officielle E-mail: ullerslev.sogn@km.dk eller skrive direkte til den, 
man vil have svar fra.
Hvis mailen derimod indeholder fortrolige/personfølsomme oplysninger, skal man 
altid sende den via link på Sogn.dk/ullerslev (kræver NemID). 
Svaret vil så komme til ens E-boks.
Man er altid velkommen til at ringe.



F E B R U A R

Søndag 20/2 – Seksagesima 
Flødstrup (PSV . . . . . . . . . . .  9.00

Fredag 25/2 – Eftermiddagskaffe og Fyraftenssang
Dalgaard . . . . . . . . . . . . . . .  16.00 Kaffe og kage
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . .  17.00  Sange til det tidlige forår 

Søndag 27/2 – Fastelavn – Børnegudstjeneste 
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . .  10.30  Boller og saftevand på Dalgaard

M A R T S

Onsdag 2/3 – Gudstjeneste Egevang
Aktivitetscentret (AKRH) . . .  13.30

Søndag 6/3 – 1. søndag i fasten  
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .  9.00
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . .  10.30

Søndag 13/3 – 2. søndag i fasten 
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . .  10.30

Torsdag 17/3 – Sogneaften med Louise Knudsen
Dalgaard . . . . . . . . . . . . . . .  19.30

Søndag 20/3 – 3. søndag i fasten 
Ullerslev (PSV)  . . . . . . . . . . .  9.00

Søndag 27/3 – Midfaste 
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .  9.00
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . . . 10.30

A P R I L

Fredag 1/4 – Eftermiddagskaffe og fyraftenssang
Konfirmandstuen, Flødstrup . . 16.00 Kaffe og kage
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . . . 17.00 Forårssange

Lørdag 2/4 – Konfirmation
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .   9.00
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . .  11.00

Søndag 3/4 – Mariæ bebudelse – Konfirmation 
Ullerslev (PSV)  . . . . . . . . . .  10.30

Lørdag 9/4 – Konfirmation
Flødstrup (AKRH)  . . . . . . .  10.30

Søndag 10/4 – Palmesøndag – Konfirmation 
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . .  10.30 

Onsdag 13/4 – Gudstjeneste på Egevang
Aktivitetscentret (AKRH) . . .  13.30

Torsdag 14/4 – Skærtorsdag – Nadvergudstjeneste
Ullerslev (PSV)  . . . . . . . . . .  17.00

Fredag 15/4 – Langfredag – Musikgudstjeneste
Flødstrup (AKRH . . . . . . . .  10.30

Søndag 17/4 – Påskedag
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .   9.00
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . .  10.30

Mandag 18/4 – 2. påskedag – Børnegudstjeneste
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . .  10.30  Minikonfirmandstart

Søndag 24/4 – 1. søndag efter påske
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . .  10.30

M A J

Søndag 1/5 – 2. søndag efter påske 
Flødstrup (Eva Fischer Boel)  . .  9.00

Tirsdag 3/5 – Forårskoncert
Ullerslev  . . . . . . . . . . . . . . .  19.30

Søndag 8/5 – 3. søndag efter påske
Ullerslev (PSV)  . . . . . . . . . .  10.30

Onsdag 11/5 – Salmesang på Egevang
Aktivitetscentret 
(Anne Haugaard) . . . . . . . . . . 13.30

Fredag 13/5 – Bededag
Konfirmandstuen i Flødstrup . 16.00  Kaffe og varme hveder
Flødstrup (PSV)  . . . . . . . . .  17.00 Fyraftenssang

Søndag 15/5 – 4. søndag efter påske
Ullerslev (PSV)  . . . . . . . . . . .  9.00

Søndag 22/5 – 5. søndag efter påske
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . .  10.30

Torsdag 26/5 – Kristi himmelfarts dag
Dalgaard  . . . . . . . . . . . . . .  16.00 Kaffe og kage
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . . 17.00 Fyraftenssang

Søndag 29/5 – 6. søndag efter påske
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .  9.00

J U N I

Søndag 5/6 – Pinsedag
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .   9.00
Flødstrup (AKRH)  . . . . . . .  10.30

Mandag 6/6 – 2. pinsedag – Børnegudstjeneste
Ullerslev (PSV og AKRH)  . . . 10.30  Minikonfirmation + frokost

Onsdag 8/6 – Gudstjeneste på Egevang
Aktivitetscentret (AKRH) . . .  13.30

Søndag 12/6 – Trinitatis søndag
Ullerslev (PSV)  . . . . . . . . . . .  9.00

Søndag 19/6 – 1. søndag efter trinitatis
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . .  9.00
Flødstrup (AKRH) . . . . . . . . . 10.30 

Torsdag 23/6 – Skt. Hans v. Dalgaard
Dalgaard  . . . . . . . . . . . . . . . 18.30  Bål og underholdning

Søndag 26/6 – 2. søndag efter trinitatis
Ullerslev (AKRH)  . . . . . . . . . 10.30

AKRH = Anne Kathrine Rafn Hauge
PSV  = Pernille Skov Vilhelmsen

Gudstjenester m.m.

K I R K E B I L
Nyborg Taxi: Telefon 70 10 33 20. 
Ved bestilling skal opgives kontonummer 12019.

P R Æ D I K E N E R  O N L I N E 
Man kan høre de sidste par søndages prædikener fra Uller-
slev Kirke ved at klikke ind på https://ullerslev.kirke.nu/ 


